УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И ВОСПИТАНИЯ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПРАВДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПРИКАЗ   № 42  от  05.03.2018 года

О проведении  тренировочного  мероприятия  с применением технологии

производства, передачи  на  СД-дисках,  печати  и обработки  в  ППЭ  полного

комплекта  чёрно-белых  экзаменационных  материалов   в  муниципальном

образовании  «Правдинский  городской округ» в 2018 году.

В целях  обеспечения  организации и проведения  всероссийских

тренировочных  мероприятий  с применением технологии  производства,

передачи  на  СД-дисках,  печати  и обработки  в  ППЭ  полного комплекта

чѐрно-белых  экзаменационных  материалов, в соответствии с приказом

Министерства  образования  Калининградской  области  № 172/1 от  01.03.2018

года   «О проведении  тренировочного  мероприятия  с применением

технологии  производства, передачи  на  СД-дисках,  печати  и обработки  в

пунктах  проведения  экзамена  полного комплекта  чѐрно-белых

экзаменационных  материалов     в  Калининградской  области  в 2018 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  14  марта  2018 года  в  10.00 по местному  времени

всероссийское  тренировочное  мероприятие  с применением технологии

производства,  передачи  на  СД-дисках,  печати  и обработки  в  ППЭ  полного

комплекта  чѐрно-белых  экзаменационных  материалов  по  математике

(профильный  уровень)  (далее – тренировочное  мероприятие).

2.   Утвердить:

1) Пункт  проведения  пробного  экзамена  (ППЭ) – МБОУ «Средняя школа

г. Правдинска».

2) Утвердить состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий для

проведения тренировочного  мероприятия  (приложение).

3) Назначить уполномоченными представителями (сопровождающими) от

общеобразовательных  учреждений:

-  МБОУ  «Средняя школа  г. Правдинска»  - Головачѐву  А.С., учителя  изо;

- МБОУ «Средняя школа  п. Железнодорожный» - Петрову  Т.А., социального

педагога»

- МБОУ «СШ п. Дружба» – Гущину  А.В. ,  учителя  немецкого  языка;

- МБОУ «Средняя школа п. Крылово» – Тимирову  О.Н., учителя  истории и

обществознания;

- МБОУ «Средняя школа  поселка  Домново» – Игонькину И.Б. , учителя

начальных классов;

6. Заместителю начальника управления образования   Т.Е. Клещицкой,

руководителю  ППЭ:

 - обеспечить организацию проведения  тренировочного  мероприятия;

- организовать распределение по аудиториям пункта тренировочного

мероприятия  участников и организаторов;

 - организовать контроль подготовки помещений ППЭ;

- организовать дежурство медицинского персонала  и ОВД во время проведения

тренировочного  мероприятия;

 - обеспечить проведение инструктажа  организаторов, уполномоченных

представителей, обеспечивающих сопровождение  участников  тренировочного

мероприятия  к ППЭ;

- контроль прохождения руководителем ППЭ инструктажа по порядку

проведения тренировочного  мероприятия;

7. Заместителю  директора  по УВР  МБОУ  «Средняя  школа г. Правдинска»

Косаревой Т.Ю.:

-  провести инструктаж организаторов вне аудиторий;

-  подготовить помещения ППЭ к проведению  тренировочного  мероприятия;

- обеспечить порядок проведения тренировочного  мероприятия;

- организовать в ППЭ дежурство медицинского персонала.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:

-  организовать контроль  за проведением инструктажа обучающихся по

заполнению бланков;

- обеспечить безопасный подвоз учащихся  и  организаторов к пункту

проведения  тренировочного  мероприятия;

- проверить у каждого участника пробного экзамена наличие паспорта, гелевой

ручки непосредственно перед отбытием на тренировочное  мероприятие;

- провести инструктаж уполномоченных представителей (сопровождающих) под

роспись;

- обеспечить прибытие выпускников  в  ППЭ  к   9.15 ч.,  организаторов  к  8.30

ч.

9. Уполномоченным представителям:

-  обеспечить сопровождение выпускников к пункту проведения тренировочного

мероприятия;

- оперативно решать вопросы, касающиеся  выпускников  общеобразовательного

учреждения.

10.  Контроль  за  выполнением  приказа  оставляю за собой.

 Начальник   управления   образования                                       С.А. Заварина

Приложение

к приказу управления образования

№ 42  от   05.03.2018 года

№ ФИО Основное место

работы

должность Роль

организатора

1 Болдырева

Елена

Александровна

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска

педагог-психолог

организатор в

аудитории

2 Шляхова  Ольга

Степановна

МБОУ «Средняя

школа

п. Крылово

учитель изо и черчения

организатор в

аудитории

3 Позднякова

Марина

Ивановна

МБОУ «Средняя

школа

п. Крылово»

учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

4 Ходунова

Наталья

Васильевна

МБОУ  «Средняя

школа  п.

Железнодорожный»

учитель русского языка

и литературы

организатор в

аудитории

5 Орлова

Анастасия

Павловна

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска»

учитель истории и

обществознания

организатор в

аудитории

6
Климчук  наталья

Александровна

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска

учитель начальных

классов

организатор в

аудитории

7

Косарева Татьяна

Юрьевна

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска»

заместитель директора

по учебно

воспитательной работе

организатор вне

аудитории

8

Дроздова Елена

Дмитриевна

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска»

учитель начальных

классов

организатор вне

аудитории

9

Дедкова Татьяна

Викторовна

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска» зав.библиотекой

организатор вне

аудитории

10

Матов Николай

Викторович

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска» учитель технологии

организатор вне

аудитории

11

Соса Никита

Алексеевич

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска» учитель физкультуры

дежурный

у входа

12 Пархомов

Виктор

Филиппович

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска»

заведующий школьного

музея

дежурный

у входа

13

Морозов  Андрей

Анатольевич

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска»

системный

администратор

технический

специалист

14

Шендрик Андрей

Геннадьевич

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска директор

технический

специалист

15 Шпилевская

Эльвира

Витальевна

МБОУ «Средняя

школа

г. Правдинска» медсестра мед.работник